
令和 4 年 6 月 20 日 
就学前児童の保護者の皆さんへ 

いわき秀英小学校長 吉田 尚 
 

「学校見学・体験活動・教育相談」の実施について 
 

皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大への懸念が続いており、
ご心痛のことと拝察します。 
 いわき秀英小学校では、夏の小学校体験活動の一環として、「学校見学・体験活動・教育
相談」を 3 日間にわたって実施します。新型コロナウイルスの流行により、過去 2 年度は
実施することができておりませんでしたが、感染症対策を講じた上で、下記のとおり実施す
ることとします。ご都合に合わせて、ぜひご来校をご検討ください。 

ご参加を希望される場合は、いわき秀英小学校のホームページに、専用のエントリーフォ
ームを準備しておりますので、ホームページを通じて令和 4 年 7 月 31 日（日）までにお申
し込みくださいますよう、お願い申し上げます。 

 
記 

1. 日時 
(1) 令和 4 年 8 月 3 日（水）、8 月 4 日（木）、8 月 5 日（金）の 3 日間 
(2) 午前 10 時から（受付開始 9 時 30 分から） 
※ 各日とも、同一内容で実施します。 
※ 各日とも、先着 10 組様までとします。 

2. 場所 
 いわき秀英小学校 校舎 

3. 内容 
(1) 学校見学 

 学校施設や在校児童の活動の様子をご覧いただきます。 
(2) 体験活動 

 楽しく、もの作り体験の活動をします。 
(3) 教育相談 

        お子さんの就学準備として、生活や学習に関するご相談をお寄せください。
就学後を見据え、教員がご相談に応じます。 

4. その他 
 ご来校の際は、上履き・靴袋をご準備ください。 

以上 
（本件担当：杉山） 


